diário oficial Nº 34.602  103 Quarta-feira, 02 DE JUNHO DE 2021

Portaria Nº 1369/2021-MP/PGJ
o ProcUrador-GEral dE JUStiÇa, usando de suas atribuições legais;
coNSidEraNdo a necessidade de garantir o funcionamento e o atendi-
mento aos objetivos do Grupo de trabalho em defesa da Saúde (“Gt Saú-
de”), instituído pela Portaria n.º 5.256/2017-MP/PGJ, de 16/08/2017,
publicada no d.o.E. de 18/08/2017; e
coNSidEraNdo os termos do ofício n.º 30/2021-MP/cao/cidadania, de
11/05/2021, protocolizado no “SiP” sob o n.º 6506/2021, em 13/05/2021,
r E S o l V E:
i - dESiGNar os Promotores de Justiça abaixo relacionados para, sem
prejuízo de suas atribuições, comporem o Grupo de trabalho em defesa
da Saúde (“Gt Saúde”), a contar de 17/05/2021, até ulterior deliberação:
1.aNa caroliNa VilHENa GoNÇalVES;
2.aNdrESSa Érica áVila PiNHEiro;
3.daNiEl MoNdEGo fiGUEirEdo;
4.ElY SoraYa SilVa cEZar;
5.EMÉrio MENdES coSta;
6.ÉriKa MENEZES dE oliVEira;
7.ÉVEliN StaEViE doS SaNtoS;
8.faBia dE MElo-foUrNiEr;
9.GrUcHENHKa oliVEira BaPtiSta frEirE;
10.lariSSa BraSil BraNdÃo;
11.lÍliaN NUNES E NUNES;
12.Márcio dE alMEida fariaS;
13.Maria JoSÉ ViEira dE carValHo cUNHa;
14.MaYaNNa SilVa dE SoUZa QUEiroZ;
15.PriScilla tErEZa dE araÚJo coSta MorEira;
lÍGia ValENtE do coUto dE aNdradE fErrEira (PJ auxiliar); e Nadil-
SoN PortilHo GoMES (PJ auxiliar).
ii - rEVoGar, a contar de 17/05/2021, as disposições em contrário.
PUBliQUE-SE, rEGiStrE-SE E cUMPra-SE.
ProcUradoria-GEral dE JUStiÇa.
Belém, 01 de junho de 2021.
cESar BEcHara NadEr Mattar JUNior
ProcUrador-GEral dE JUStiÇa
Portaria Nº 1370/2021-MP/PGJ
o ProcUrador-GEral dE JUStiÇa, usando de suas atribuições legais;
coNSidEraNdo os termos do ofício n.º 012/2021-cEaf/MPPa, de
23/04/2021, protocolizado no “SiP” sob o n.º 5337/2021, em 23/04/2021,
coNSidEraNdo o disposto no art. 5º, incisos i, ii e Vi, da resolução n.º
002/2011-cPJ/MPPa, de 07/04/2011, publicada no d.o.E. de 14/04/2011,
segundo o qual o Procurador-Geral de Justiça, o corregedor-Geral e o di-
retor do departamento de recursos Humanos integram, automaticamente,
como membros natos, o conselho deliberativo do cEaf-MP/Pa,
r E S o l V E:
dESiGNar os membros abaixo discriminados para, sem prejuízo de suas
atribuições, comporem o conselho deliberativo do centro de Estudos e
aperfeiçoamento funcional do Ministério Público do Estado Pará – cEa-
f-MP/Pa, com mandato de dois anos (2021-2022), vedada a recondução
para o período subsequente:
i - EStEVaM alVES SaMPaio filHo (Membro do Egrégio colégio de Pro-
curadores de Justiça, eleito por seus pares);
ii - laUro fraNciSco da SilVa frEitaS JUNior (coordenador do centro
de apoio operacional de defesa do Patrimônio Público, eleito por seus pares);
Promotores de Justiça, um de cada entrância, indicados pelo Egrégio con-
selho Superior do Ministério Público:
iii – lUciaNa VaScoNcEloS MaZZa (1ª Entrância);
iV - aNa caroliNa VilHENa GoNÇalVES (2ª Entrância); e
V - faBia dE MElo-foUrNiEr (3ª Entrância).
PUBliQUE-SE, rEGiStrE-SE E cUMPra-SE.
ProcUradoria-GEral dE JUStiÇa.
Belém, 01 de junho de 2021.
cESar BEcHara NadEr Mattar JUNior
ProcUrador-GEral dE JUStiÇa

Protocolo: 662780

coNtrato
.

eXtrato de coNtrato
Nº do Contrato: 037/2021-MP/PA.
Modalidade de licitação: convite nº 002/2021-MP/Pa (repetição do con-
vite nº 001/2021-MP/Pa).
Partes contratantes: MiNiStÉrio PÚBlico do EStado do Pará e a em-
presa EStillo ENGENHaria ltda – EPP.
objeto: rEforMa do GaBiNEtE do oUVidor-GEral do MPPa.
data da assinatura: 01/06/2021.
Vigência: 02/06/2021 a 12/02/2022.
Valor Global: R$ 33.280,35 (trinta e três mil, duzentos e oitenta reais e
trinta e cinco centavos).
dotação orçamentária:
Classificação: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa dos Direitos
constitucionais
Elemento de despesa: 4490-51 - obras e instalações
fonte: 0101 – recursos ordinários
ordenador responsável: césar Bechara Nader Mattar Júnior
Endereço da contratada: rua Esperanto, 876, Marambaia, cEP: 66.615-
015, Belém-Pa, telefone: (91) 98205-5845, e-mail: estilloengenharia@
estilloengenharia.com.br.

Protocolo: 662867

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
Modalidade: Convite
Número: 003/2021
objeto: contratação de empresa(s) para execução de recuperação das ins-
talações internas e do telhado do teatro Vitória – Santarém/Pa.
Entrega do Edital: No site www.mppa.mp.br ou no Ministério Público, atividade de
licitações e contratos, sito à rua João diogo nº 100, das 08:00 as 14:00 horas,
de segunda a sexta feira, mediante apresentação de cd-rom, pendrive ou similar.
responsável pelo certame: Hezedequias Mesquita da costa.
local de abertura: auditório Natanael leitão, situado à rua João diogo,
100, térreo, cidade Velha, Belém – Pa
data da abertura: 11/06/2021.
credenciamento: 10:00h (horário local).
início da Sessão: 10:30h (horário local).
orçamento: atividade: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e defesa dos
direitos constitucionais
Elemento de despesa: 4490-39 – outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica
fonte: 0101 – recursos ordinários
ordenador responsável: Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 662831

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 1360/2021-MP/PGJ
o dirEtor do dEPartaMENto fiNaNcEiro, usando de suas atribuições
que lhe forma delegadas através da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr ao servidor EdirSoN oliVEira da SilVa, aUXi-
liar dE adMiNiStraÇÃo, Matrícula nº 999.2077, lotado na Promotoria de
Justiça de Ponta de Pedras, a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação
25/05/2021 a 24/07/2021, conforme abaixo:
ProGraMa dE traBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
foNtE dE rEcUrSoS 0101000000
NatUrEZa da dESPESa
3390-30-Material de consumo-r$ 500,00
3390-36-o.S. terceiros - P.física-r$ 2.500,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBliQUE-SE, rEGiStrE-SE E cUMPra-SE.
ProcUradoria-GEral dE JUStiÇa.
Belém, 31 de maio de 2021.
Marcio roBErto SilVa MENEZES
dirEtor do dEPartaMENto fiNaNcEiro
Portaria Nº 1362/2021-MP/PGJ
o dirEtor do dEPartaMENto fiNaNcEiro, usando de suas atribuições
que lhe forma delegadas através da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr ao servidor JoilSoN fErrEira VaZ, aUXi-
liar dE adMiNiStraÇÃo, Matrícula nº 999.3104, lotado na Promotoria
de Justiça de Medicilândia, a importância de r$ 2.000,00 (dois mil reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação
24/05/2021 a 23/07/2021, conforme abaixo:
ProGraMa dE traBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
foNtE dE rEcUrSoS 0101000000
NatUrEZa da dESPESa
3390-30-Material de consumo-r$ 800,00
3390-36-o.S. terceiros - P.física-r$ 1.200,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBliQUE-SE, rEGiStrE-SE E cUMPra-SE.
ProcUradoria-GEral dE JUStiÇa.
Belém, 31 de maio de 2021.
Marcio roBErto SilVa MENEZES
dirEtor do dEPartaMENto fiNaNcEiro
Portaria Nº 1363/2021-MP/PGJ
o dirEtor do dEPartaMENto fiNaNcEiro, usando de suas atribuições
que lhe forma delegadas através da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr ao Promotor de Justiça PaUlo ÂNGElo NoGUEi-
ra fUrtado, Matrícula nº 999.844, lotado na Promotoria de Justiça de
Peixe-Boi, a importância de r$ 1.660,00 (hum mil e seiscentos e sessenta
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 24/05/2021 a 23/07/2021, conforme abaixo:
ProGraMa dE traBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
foNtE dE rEcUrSoS 0101000000
NatUrEZa da dESPESa
3390-30-Material de consumo-r$ 400,00
3390-36-o.S. terceiros - P.física-r$ 1.260,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBliQUE-SE, rEGiStrE-SE E cUMPra-SE.
 ProcUradoria-GEral dE JUStiÇa.
 Belém, 31 de maio de 2021.
Marcio roBErto SilVa MENEZES
dirEtor do dEPartaMENto fiNaNcEiro